Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, Subsolo – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 173/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições e considerando a Resolução no 017/2015–COU, o Edital no 128/2016-
PRH e o Ofício no 026/2016-DRH,

TORNA PÚBLICO

Que por questões de ordem técnica, fica alterada para o dia
07 de outubro de 2016  a publicação da relação de inscritos do Concurso Público
para o cargo de Professor de Ensino Superior, aberto por meio do
Edital no 128/2016-PRH, cuja publicação estava prevista para o dia 30 de setembro
de 2016.

Em decorrência, fica estabelecido novo cronograma para a realização

do concurso.

Procedimentos  Datas / Prazos
Resultado da análise das inscrições  07-10-2016
Pedido de reconsideração de inscrição  10 a 17-10-2016
Resposta aos pedidos de reconsideração 24-10-2016
Divulgação da Comissão Julgadora  31-10-2016
Divulgação das datas das provas Mínimo de 15 dias corridos antes da

realização
Realização das provas  Até 09-12-2016
Publicação do resultado final 13-01-2017
Período recursal 16 a 20-01-2017

Maringá, 29 de setembro de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários